, ,
\~jJl_~,:"!!!y~~-

ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇO VERDE

GABINETE DO PREFEITO

LEI N° 374/2004
DE 05 DE MARÇO DE 2004

INSTITill O "DIA MUNICIPAL DA MULHER",
E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE POÇO VERDE, ESTADO DE SERGIPE, no uso de
f. J suas atribuições legais:
'-.;.

\ Faço saber que a Câmara Municipal de Poço Verde, aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1°· Fica instituído o "DIA MUNICIPAL DA MULHER", a ser comemorado,
anualmente no dia 08 de março.

Art. r·A Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Desporto e Lazer, durante a semana
que antecede a data mencionada no artigo anterior, deve programar eventos nos espaços públicos municipais
visando homenagear a mulher prestando-lhe o encôrnio merecido, inclusive com realizações de palestras nos
estabelecimentos escolares.

Parágrafo Único - O Departamento de Desporto e Lazer também participará das
homenagens, com a realização de programas esportivos de recreação e lazer.

Art. 3°·Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4°· Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Poço Verde/SE, 05 de março de 2004.

Trav. da Liberdade, 15- Cep 49490-000- FonelFax (79) 549-1946- CNPJ l3.106.935/0001-07 - PoçoVerde - SE
HomePage: www.poçoverde.se.gov.br- E-mail: pverdese@infonet.com.br